- 1 -

豊川浄化センター汚泥処理施設等整備・運営事業に関する
ＰＦＩ事業者選定委員会(第４回)議事概要

１ 日 時 平成２６年８月１８日（月）午後２時３０分から午後５時２０分
※午後２時００分から午後２時３０分 委員による現場視察を実施

２ 場 所 豊川浄化センター 大会議室（２F）

３ 出席者
（１）委 員

委員長 奥野  信宏 中京大学総合政策学部 教授
副委員長 津野  洋 大阪産業大学人間環境学部 教授
委員 後藤  尚弘 豊橋技術科学大学環境・生命工学系 准教授
委員 加藤  義人 三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング(株)

政策研究事業本部名古屋本部 副本部長
委員 田中  義章 愛知県建設部 技監
委員 相津 晴洋 愛知県総務部 総務課長
特別出席委員 西澤 実 公益財団法人 愛知水と緑の公社 豊川事業所長
特別出席委員 大塚 房雄 豊川市上下水道部 上下水道部長

（２）その他 愛知県建設部 下水道課長 他

４ 議事概要
（１）これまでの状況
・事業者選定の経緯について、第３回委員会以降の参加資格確認、技術対話等の本

事業の手続きを中心に事務局から説明を行った。
（２）提案概要について
・応募者の提案内容が要求水準を満たしているかの基礎審査の状況について、事務

局から説明を行った。不明確な点については、応募者に書面で照会しており、本

委員会終了後の 8 月 19 日（火）に回答をもらう予定である旨を説明。
・応募者の提案について、県の想定した標準的な内容との違い及び予定価格と入札

価格それぞれの内訳の違いを事務局から説明した。
（３）提案内容に関する討議
・提案内容の審査・採点の方法及び今後のスケジュールについて事務局より説明を

行い、委員会から意見を聴いた。
・審査調書により、内容評価点の評価項目ごとに提案内容の要点及び事務局の考え

- 2 -

を事務局より説明し、提案内容の審査ポイント、ヒアリング項目等について委員

会から意見を聴いた。
・次回委員会時に実施するヒアリングのスケジュール及び方法について事務局より

説明を行い、委員会の確認を得た。
（４）次回委員会の開催について
・次回の委員会は、平成２６年８月２１日（木）に開催予定である。

以上